
 

 

平成 28年 3月 8日 

ご投資家の皆様へ 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

「野村 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）」 

に関する一部報道について 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は弊社の投資信託に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社運用の投資信託「野村 MMF（マネー・マネージメント・ファンド）」（以下、当ファ

ンド）につきまして、本日、平成 28 年 8 月をメドに償還を行なう方向との報道がありましたが、

弊社から発表したものではなく、現時点で当ファンドを償還すると決定した事実はございません。 

 

なお、当ファンドは平成 28 年 2 月 9 日以降、分配金再投資、投資信託積立による設定などすで

にお申込み済みの契約に基づくご購入を除いてご購入申し込みの受付けを停止しております。 

 

日本銀行による「マイナス金利付き量的・質的金融緩和」の導入以降、当ファンドの主な投資対

象市場である国内短期金融市場では利回り水準が低下しており、運用環境も厳しさを増しておりま

すが、今後も運用方針に沿って元本の安全性に配慮した運用を継続して参ります。 

 

皆様のご信頼にお応えできますよう引き続き努力してまいる所存でございます。何卒ご理解を賜

わりますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白  

 


